不动产抵押；奥特精、安阳县汇源洗选有限责任公司、何秋安、

何占源保证

13,000,000.00 2022/12/5 2023/10/12

不动产抵押；奥特精、安阳县汇源洗选有限责任公司、何秋安、

何占源保证

7,000,000.00 2022/12/7 2023/10/12

不动产抵押；奥特精、安阳县汇源洗选有限责任公司、何秋安、

何占源保证

10,000,000.00 2022/12/7 2023/10/31

不动产抵押；奥特精、安阳县汇源洗选有限责任公司、何秋安、

何占源保证

18,000,000.00 2022/12/16 2023/10/20

何秋安、王爱云、何占源保证 20,000,000.00 2022/11/9 2023/11/8

奥特精、何秋安、王爱云、何占源、方琦保证 20,000,000.00 2022/11/16 2023/11/15

机器设备抵押，奥特精、何秋安、王爱云、何占源、方琦保证 17,357,980.00 2022/9/28 2023/10/28

不动产抵押；奥特精、安阳县汇源洗选有限责任公司、何秋安、

何占源保证
32,000,000.00 2023/1/6 2023/10/31

何秋安、王爱云、何占源、方琦保证 8,490,000.00 2023/3/1 2023/8/28

何秋安、王爱云、何占源、方琦保证 7,769,698.11 2023/4/6 2023/9/27

奥特精、何秋安、王爱云、何占源、方琦保证 1,000,000.00 2023/3/15 2023/12/8

奥特精、何秋安、王爱云、何占源、方琦保证 7,000,000.00 2023/6/12 2023/12/1

单位定期存单 2000 万质押，何秋安，王爱云保证 18,000,000.00 2023/4/15 2023/9/12

安广物流 100%股权质押，奥特精、何秋安、王爱云、何占源、

方琦保证；安阳市永鑫有色金属科技服务中心（有限合伙）以其

持有公司 350 万股流通股质押

20,000,000.00 2023/4/25 2023/10/20

公司应收款保理，何秋安、王爱云、何占源、方琦、奥特精保证 4,000,000.00 2023/2/24 2023/10/8

合计 467,734,537.60

十五、资产负债表日后事项

无。

十六、其他重要事项

2022 年度公司对银锭、非标金锭的营业收入、营业成本列报出现串户，特进行更正。该更

正不影响营业收入、营业成本总额。具体如下：

对 2022 年度合并附注的影响

公告编号：2024-012

157

报表项目 2022 年度更正后 2022 年度更正前 更正金额

营业收入——银锭 584,637,200.65 593,143,461.68 -8,506,261.03

营业收入——非标金锭 199,174,791.47 190,668,530.44 8,506,261.03

营业成本——银锭 525,166,202.31 532,837,163.39 -7,670,961.08

营业成本——非标金锭 166,161,511.85 158,490,550.77 7,670,961.08

对 2022 年度母公司附注的影响

报表项目 2022 年度更正后 2022 年度更正前 更正金额

营业收入——银锭 584,637,200.65 593,143,461.68 -8,506,261.03

营业收入——非标金锭 199,174,791.47 190,668,530.44 8,506,261.03

营业成本——银锭 528,826,281.77 536,497,242.85 -7,670,961.08

营业成本——非标金锭 166,259,631.85 158,588,670.77 7,670,961.08

十七、母公司财务报表主要项目附注

1、应收账款

(1) 按账龄披露

账龄 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

1 年以内 15,653,042.92   15,996,474.32

1 至 2 年 737,038.98  -

2 至 3 年 -  11,716.64

3 至 4 年 11,716.64  -

4 至 5 年 -  127,999.95

5 年以上 - -

小计 16,401,798.54  16,136,190.91

减：坏账准备 279,776.46  905,738.67

合计 16,122,022.08  15,230,452.24

(2) 按坏账计提方法分类披露

类别 2023 年 12 月 31 日

账面余额 比例 坏账准备 计提比例 账面价值

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备  16,401,798.54  100.00%  279,776.46  1.71%  16,122,022.08

其中：账龄组合  5,451,820.27  33.24%  279,776.46  5.13% 5,172,043.81

   无风险组合  10,949,978.27  66.76% - - 10,949,978.27

合计  16,401,798.54  100.00%  279,776.46  1.71%  16,122,022.08

(续上表)

类别 2022 年 12 月 31 日

公告编号：2024-012

158

账面余额 比例 坏账准备 计提比例 账面价值

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 16,136,190.91 100.00% 905,738.67 5.61% 15,230,452.24

其中：账龄组合 16,136,190.91 100.00% 905,738.67 5.61% 15,230,452.24

合计 16,136,190.91 100.00% 905,738.67 5.61% 15,230,452.24

按账龄组合计提坏账准备：

名称 2023 年 12 月 31 日  2022 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备 计提比例 账面余额 坏账准备 计提比例

1 年以内
 5,401,844.48   270,092.22  5.00%

15,996,474.32
799,823.72 5.00%

1 至 2 年  38,259.15   3,825.92  10.00% - - 10.00%

2 至 3 年 - - 30.00%  11,716.64   3,514.99  30.00%

3 至 4 年  11,716.64   5,858.32  50.00% - - 50.00%

4 至 5 年 - - 80.00%  127,999.95   102,399.96  80.00%

5 年以上 - - 100.00% - - 100.00%

合计 5,451,820.27  279,776.46  5.13% 16,136,190.91 905,738.67 5.61%

(3) 坏账准备变动情况

期间 期初余额 本期变动金额 期末余额

计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

2023 年度 905,738.67  625,962.21   279,776.46

(4) 报告期实际核销的应收账款情况

无。

(5) 期末应收账款余额前五名情况

单位名称 与本公司关系 账面余额 坏账准备 年限 占总金额比例

安阳岷山环能热电有限公司 公司子公司  9,143,325.30  - 1 年以内 55.75%

冷水江市弘瑞矿贸有限公司 非关联方  1,947,798.01   97,389.90  1 年以内 11.88%

安阳安鑫化工有限公司 公司子公司  1,725,883.60  - 1 年以内 10.52%

济源市金达铜业有限公司 非关联方  973,648.00   48,682.40  1 年以内 5.94%

永兴银盛环保科技有限公司 非关联方 764,054.44   38,202.72  1 年以内 4.66%

合计  14,554,709.35  184,275.02   88.75%

2、其他应收款

项目 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

应收利息 - -

应收股利 - -

公告编号：2024-012

159

项目 2023 年 12 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

其他应收款 16,403,459.52   38,944,371.21

合计 16,403,459.52   38,944,371.21